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 UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:         /KH-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

    Quảng Trị, ngày     tháng 01 năm 2024 
 

 

 

KẾ HOẠCH 

Xây dựng cơ quan an toàn về an ninh trật tự năm 2024 

 
 

Thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an 

quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục 

đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 

ngày 20/01/2022 của Bộ Công an “Quy định Tiêu chí đánh giá, phân loại phong 

trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị xây 

dựng kế hoạch xây dựng đơn vị đạt tiêu chuẩn An toàn về an ninh trật tự năm 2023 

với nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Nhằm phát động sâu rộng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc đến 

toàn thể công chức, viên chức và người lao động của Sở, góp phần đảm bảo tốt tình 

hình an ninh trật tự trên địa bàn cơ quan trú đóng. 

- Nâng cao tinh thần cảnh giác trước âm mưu "Diễn biến hòa bình" của các 

thế lực thù địch. Phát huy sức mạnh của toàn thể công chức, viên chức và người lao 

động trong toàn Sở tích cực tham gia phong trào đấu tranh phòng, chống tội phạm. 

Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa cơ quan với địa phương và các Sở, ban ngành 

có liên quan.  

- Chủ động phòng ngừa, phối hợp đấu tranh và trấn áp tội phạm bên ngoài 

xâm nhập vào cơ quan. Tạo điều kiện thuận lợi cho công chức, viên chức và người 

lao động yên tâm công tác, hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

2. Yêu cầu. 

- Tổ chức quán triệt thực hiện nghiêm túc các Chỉ thị, chương trình hành động, 

kế hoạch của cấp trên về công tác bảo đảm an ninh trật tự, bảo vệ bí mật nhà nước.  

- Triển khai thực hiện bảo đảm cam kết thực hiện đạt hiệu quả nội dung các 

tiêu chí xây dựng cơ quan, đơn vị đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” theo 

Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định khu 

dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn 

“An toàn về an ninh, trật tự”.  



2 

 

- Nâng cao nhận thức và trách nhiệm cho toàn thể công chức, viên chức, người 

lao động trong quá trình cam kết thực hiện xây dựng cơ quan, đơn vị đạt tiêu chuẩn 

“An toàn về an ninh trật tự”.  

- Thực hiện tốt mục tiêu xây dựng cơ quan, đơn vị đạt chuẩn “An toàn về an 

ninh trật tự” năm 2024 và những năm tiếp theo. Nắm vững và thực hiện tốt nhiệm 

vụ, giải pháp trọng tâm, những nội dung “Cơ quan an toàn về an ninh, trật tự”.  

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH  

1. Phổ biến toàn thể công chức, viên chức, người lao động các văn bản liên 

quan đến việc thực hiện các chế độ chính sách của Đảng và Nhà nước. 

2. Tổ chức tuyên truyền, giáo dục cho toàn thể công chức, viên chức, người 

lao động  trong toàn Sở chấp hành nghiêm túc pháp luật của Nhà nước, giữ gìn trật 

tự kỷ cương, thực hiện nếp sống văn minh công sở, thực hiện tốt công tác phòng 

cháy chữa cháy, phòng chống các loại tội phạm, tệ nạn xã hội. Chủ động phòng 

ngừa và ngăn chặn các hoạt động xâm hại đến an ninh quốc gia như: rải tờ rơi; tán 

phát tài liệu phản động trên mạng; kêu gọi, kích động tham gia biểu tình ... góp 

phần xây dựng khu vực cơ quan “An toàn về an ninh trật tự”.  

3. Phổ biến quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của Sở nhằm phát huy 

quyền làm chủ của cán bộ, công chức và viên chức; góp phần xây dựng cơ quan 

trong sạch, vững mạnh; xây dựng đội ngũ công chức, viên chức và người lao động 

có đủ phẩm chất, năng lực, làm việc có năng suất, chất lượng, hiệu quả, ngăn chặn 

và chống tệ quan liêu, tham nhũng, phiền hà, tham ô, lãng phí của công; tạo điều 

kiện để công chức, viên chức tham gia vào quá trình hoạt động, quản lý cơ quan, 

đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.  

4. Tổ chức cho công chức, viên chức, người lao động trong toàn Sở ký cam 

kết thi đua xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” năm 2024.  

5. Bố trí trực đầy đủ trong những ngày nghỉ Lễ, Tết; nắm bắt mọi hoạt động 

của cơ quan trong những ngày nghỉ để kịp thời xử lý tình huống xấu xảy ra.  

6. Chỉ đạo Công đoàn, Đoàn Thanh niên của Sở tổ chức các hoạt động văn hóa 

văn nghệ, thể dục thể thao, vui chơi lành mạnh cho công chức, viên chức và người 

lao động  trong Sở. 

7. Kết hợp phong trào bảo vệ cơ quan an toàn về ANTT với các hoạt động 

chính trị, công tác quốc phòng tại địa phương, công tác dân quân tự vệ, phong trào 

thi đua xây dựng “Cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hoá” và các phong trào thi đua 

khác trong năm 2024.  

8. Tăng cường chất lượng hiệu quả công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu 
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nại, tố cáo của công dân.  

9. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo quy định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Các đơn vị phòng, đơn vị thuộc Sở, các tổ chức đoàn thể: Phổ biến kế 

hoạch của cơ quan về Xây dựng cơ quan an toàn về an ninh trật tự và đăng ký giao 

ước thi đua xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”.  

2. Văn phòng Sở theo dõi, tham mưu Lãnh đạo Sở đánh giá kết quả thực hiện 

Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định khu 

dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn 

“An toàn về an ninh, trật tự” gửi Thường trực Ban chỉ đạo phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc của tỉnh xét duyệt, công nhận đúng thời gian quy định. 

Trên đây là Kế hoạch Xây dựng cơ quan an toàn về an ninh trật tự năm 2024 

của Sở Khoa học và Công nghệ, yêu cầu các phòng, đơn vị triển khai thực hiện 

nghiêm túc./.    

 

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh (để b/c);   

- Các phòng, đơn vị,các đoàn thể; 

- GĐ, các PGĐ sở;  

- Lưu VT. 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
Nguyễn Hữu Thắng 
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